ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

28.05.2020

№ 597
О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района

от 18.12.2014 № 418 «О Порядке

материально-технического и

организационного обеспечения

органов местного самоуправления

Ханты-Мансийского района»

В целях упорядочения расходования бюджетных средств на осуществление отдельных мероприятий по материально-техническому и организационному обеспечению деятельности органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района, руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района
РЕШИЛА:

1.
Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 18.12.2014 № 418 «О Порядке материально-технического и организационного обеспечения органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. В статье 3 приложения к Решению:
1) часть 1 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) осуществление представительских расходов.»;
2) в части 3 слова «в пунктах 6-9» заменить словами «в пунктах 6-10».
1.2. Часть 1 статьи 4 приложения к Решению дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) осуществление представительских расходов.».
1.3. Статью 10 приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«Статья 10. Формирование потребностей в материально-техническом и организационном обеспечении органов местного самоуправления
1.
Формирование потребностей в организационном обеспечении деятельности главы района и администрации района на очередной финансовый год осуществляется администрацией района.

2.
Формирование потребностей в организационном обеспечении деятельности Думы района на очередной финансовый год осуществляется Думой района, за исключением направлений, указанных в пунктах 11 - 14 части 1 статьи 7 настоящего Порядка, потребности по которым формируются администрацией района.

3.
Формирование потребностей в организационном обеспечении деятельности контрольно-счетной палаты района на очередной финансовый год осуществляется контрольно-счетной палатой района самостоятельно, за исключением направлений, указанных в пунктах 8, 13 части 1 статьи 9 настоящего Порядка, осуществляемых Думой района, а также направлений, указанных в пунктах 9 - 12 части 1 статьи 9 настоящего Порядка, осуществляемых администрацией района.

4.
Формирование потребностей в представительских расходах осуществляется в соответствии с порядком и нормами расходования денежных средств на представительские расходы органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района, утверждаемым решением Думы района.».
2.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Думы

Ханты-Мансийского района

П.Н. Захаров

28.05.2020
	Глава

Ханты-Мансийского района

К.Р. Минулин

28.05.2020

2